
 
Совет депутатов города Апатиты 

Председатель 
пл. Ленина, д. 1, г. Апатиты Мурманской обл., 184209 

тел./факс (81555) 6-02-15, e-mail: sovet@apatity-city.ru 

 

П о с т а н о в л е н и е 
 

от 08.09.2025                                           № 8                                                       г. Апатиты 

 

О принятии решения об упрощенном осуществлении 

внутреннего финансового аудита  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок 

организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего 

финансового аудита» постановляю: 

 

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в 

Совете депутатов муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Апатиты). 

2. В целях реализации решения об упрощенном осуществлении внутреннего 

финансового аудита председатель Совета депутатов города Апатиты принимает на себя и 

единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также 

самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления 

внутреннего финансового аудита. 

3. Постановление председателя Совета депутатов города Апатиты от 15.01.2025 № 1 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления внутреннего финансового аудита в Совете 

депутатов города Апатиты» признать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

Совета депутатов      С.С. Кательникова 

mailto:sovet@apatity-city.ru

